



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වැන කිසිකම හැරියකට තහනම්දෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. හේ හොර බවුන් සමඟින් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් මනුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සැකවිසි සිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි සිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වැනගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවුන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වැන කිසිකම හැරියකට තහනම්දෙන්නට යෙදෙන්නවා ඇත. හේ හොර බවුන් සමඟින් වෙත නිසි සම්බන්ධයක් මනුට විරුද්ධව පැමිණිලියන්ට යෙදෙන්නවා ඇත. සැකවිසි සිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි සිරවෙල්ලට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වැනගෙන් ඉල්ලීමක් ඇත.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MATARAGE MAIAPPU**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Ratmalana north on July 10, 1901; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; has no occupation; age, about 23 years; height about 5 ft. 10 in.; make, slender; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, cropped short; moustaches and beard, slight; birthplace and general residence, Ratmalana north in the Palle pattu of Salpiti korale; haunts Kandy; is single; father, Matarage Allis Appu living in Ratmalana north; is well known to the Police Vidane of Ratmalana north and to the Police Vidane of Watarappola. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,273 for his arrest.

**JOCKIM**; charged with theft and absconded at Fort on July 30, 1901; is a Sinhalese; religion, Roman Catholic; occupation, servant; height, 5 ft. 2½ in.; make, medium; complexion, dark; nose, small; mouth, small; hair, cut short; wears moustaches and beard; birthplace, Mutwal, Colombo; is married. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,613 for his arrest.

**GABRIAL APPU**; charged with theft and desertion of service at Woodend estate, Dehiowita, on August 13, 1901; is a Tamil of the Pariah caste; occupation, appu; age, 32 years; height, 5 ft. 7½ in.; make, thin; complexion, ordinary; nose, straight; mouth, small; teeth, white, and two front teeth of upper row missing; eyes, black; hair, black, shaved, except in front; moustaches, black; has a mark one-inch long on right side of head near the eye, and has his initials "C. G." tattooed on both forearms; birthplace, Antnon, Madras; wife and brother said to be living at Needwood, Haldummulla; is well known to Mr. A. M. Blair of Woodend estate. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,322 for his arrest.

**ANDARAY**; charged with voluntarily causing hurt with a knife at Kochchikada on September 12, 1901; is a Sinhalese; age, 18 years; religion, Roman Catholic; occupation, fishmonger; height, 5 ft. 2 in.; make, medium; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black, oval; hair, cut short; has an ulcer on left armpit; general residence, fish market, Pettah; haunts Kochchikada, St. John's road, &c.; is single; is well known to all the fishmongers at St. John's road fish market. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,239 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### STOLEN.

ON June 21, 1901, from a cabin on board ss. Oldenburg at Colombo Harbour: a pair of binoculars, japanned, partly worn off, name "W. Ludolph, Bremerhaven," in circle of small lens, screw loose, "N. D. L." on one side and "No. 315" on the other side; 1 pocket knife (buck-horn handle) with 2 blades, corkscrew, horse shoe, pick, and awl at back, made in Sydney. Owner, Mr. Fryer, Second Officer, ss. Oldenburg.

On August 25, 1901, from a house at Mandandawala, Matale: 2 chandrapatti cambaya cloths, 3 silk cambaya cloths, 1 silk sarong, 3 silk handkerchiefs, 2 silver chains with 2 dollars attached, 1 German silver chain, 2 silver hair-pins, 2 pairs gold earrings, 1 string silver beads, and Rs. 50 in notes and silver. Owner, Jewathhamy, Mandandawala.

On August 27, 1901, from St. Anna's Church near Keerimalai in Valigamam north, Jaffna: a bell made of bronze, about 90 lb. in weight, 2½ ft. high, and 3½ ft. in circumference at the base. Property belonging to the Roman Catholic Mission, Jaffna.

On September 9, 1901, from the tool-house at Nyapane estate: 3 chopping knives, 4 axes, 4 saws (2 large and 2 small), 1 grass knife, 3 crowbars, 1 tar brush, 49 pruning knives, 1 sharpening stone, 2 jumpers. Owner, Mr. J. M. Murdoch, Harmony estate, Pussellawa.

On September 11, 1901, from an almirah at Flower road, Kollupitiya: a tiepin set with a blue stone and surrounded with about 12 pearls. Owner, Hon. Sir W. W. Mitchell, Flower road, Kollupitiya.

On September 12, 1901, from Mr. Wennink's godown at Horton place: 1 red handkerchief with white stripes; property of Yanom, house cooly. 1 native's double handkerchief, red with white stripes; property of Munisamy, servant. 1 white drill coat with broad collar, 1 ordinary vaty cloth bearing letters "A. S."; property of Saltha Valoe, servant.

On September 12, 1901, from the owner's godown at Horton place: 3 ordinary German silver spoons, 1 table knife bearing makers' initials "G. A. C., Ltd.," 1 dirty towel. Owner, Mr. E. Enchelmyer, Horton place.

On September 13, 1901, from a room at Avondale road: 2 Savings Bank books No. 30,857, 1 gold ring set with cat's-eye, 1 gold ring set with 2 blue sapphires and 1 ruby, 1 gold ring set with an emerald, 1 gold ring set with 3 stones, 1 pair silver bangles, 1 silver bead necklace in two strings with a gilt locket, 1 pair gilt earrings set with 2 red stones, 1 black stone with a jockey's head mounted in gold, 3½ yards white serge with red stripes, 7 yards English

drill, 7 yards American drill, 5 pieces American drill, 1 black sarong cloth, 2 woollen shawls, 1 black Malay cloth, 1 crooked comb, 2 pairs silver earrings, 3 silver rings, 1 revolver (4 chambers), and in cash Rs. 357. Owners, Subaweeragey Samuel Dias and Arnolis Alwis, Avondale road, Maradana.

On September 14, 1901, from St. Joseph's College, Maradana: 1 gentleman's bicycle, pneumatic tyres, make new, Hudson, No. 58,923, spoke slightly bent, wheel about 70 to 75 gear, handles high. Owner, R. Vincent Perera, No. 63, Cheku street, Pettah.

On September 14, 1901, from a house at Trincomalee street, Kandy: 1 gold signet ring (bloodstone, and engraved on it lion, sun, moon, and stars, and initials "W. C. Ez. D. B.," makers P. Orr & Sons, hall marked), 1 pair gold spectacles (Lawrence & Mayo, the number is registered by the makers on the gold round the ears), 1 plain gold ring set with a small ruby made by Silva, 1 plain gold shirt stud, 2 Mudaliyars' large gold buttons, 1 bunch of about 8 electroplated keys with electroplated chain, 1 silver ear-pick attached to a key ring, 1 cheque book (Bank of Madras) written "W. Chapman Dias, No. 2, A. C.," on cover outside, 1 small leather purse with about Rs. 10 in silver, 1 Kruger's silver coin, 2 old rupees (William IV., 1835), 1 Waterbury watch, 1 silver watch and gilt chain with an old gilt coin attached, 1 sportman's knife. Owner, Mr. W. Chapman Dias, Modara, Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**A** NTHONIPILLAI MARIANPILLAI, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,686 of October 20, 1899, has been arrested.

**R**ATMALA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,839 of April 19, 1901, has been arrested.

**A**HAMADU LEBBE MARIKAR SHAIK ABDUL CADER, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,848 of May 21, 1901, has surrendered.

**W**ARNAKULA WILLIAM SINNO, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,871 of August 9, 1901, is no longer required.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අයවල්.

**ක**ම, මාතරගේ මයිදප්පු; වසී 1901 ක්වු ජුලි මස 10 වෙනි දින දකුණු රත්මලානේදී හවුන්ගේ කැමැත්තෙන් මිනිකරණය ඇතැය අනතුරු කෙරුමාස කියා දෙපාරොපනක කරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ සිංහල මිනිකරණය; ආගම, බුඩාගම; වැඩක්කැන; වගස, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇත; උස, 5කුත් අඟල් 10ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, කළු වට කුරු; පුළුල් පාට; තාගේ, පුළුල්; දත්, ගරිසාකාරව ඇත; ඇස්, කළු, බිත්කාරය; ඉසකෙස්, කළු, කොටට කපලා ඇත; උඩු සහ සවිල්ලු, දත් එක්ව පටන්ගන්නවා; උපන් ගම සහ සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්භාවය, සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තේ දකුණු රත්මලානේ; සැරෙන් සැරේ ගතවන ස්භාවය, මහනුවර; අවිවාහකයා; පියා, දකුණු රත්මලානේ සිටින මාතරගේ අල්විස් අප්පු; දකුණු රත්මලානේ සහ වතරපොල පොලිස් විදුනේවරුන් මොහුව හොඳව අදහනවාය. කොළඹ පොලිස් හවුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 71,273 දරණ වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

**ක**ම, රෝකිස්; වසී 1901 ක්වු ජුලි මස 30 වෙනි දින කොටුවේ සොරකම්කර සැඟවී ගියාය කියා දෙපාරොපණය කරනු ලැබ සිටී. ජාතිය, සිංහල; ආගම, රෝමානු ආගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; උස, අඩි 5යි, අඟල් 2 1/2යි; ගරිසා, සාමාන්‍යයි; පාට, කළු වට; තාගේ, පුළුල්; කට, පුළුල්; හිසකෙස්, කොටකර කපලාය; සවිල්ලු සහ උඩුමුල්ල ඇත; උපන් ස්භාවය, කොලඹ මෝදර; විවාහකයා. මොහු ඇල්ලීම පිණිස කොලඹ හවුකාරකුණ විසින් අඩික 71,613 දරණ වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

**ක**ම, රෝකිස්; වසී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින දෙහිවට වුවක්වන්නේදී සොරකම්ව සහ රක්ෂාව අත්කරගැනීම දෙපාරොපණය කරනු ලැබ සිටී. පරයා කියන අවුකුලයේ දෙමල මිනිකරණය; වැඩේ, අප්පු වැඩේ; වගස, අවුරුදු 32යි; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 7 1/2ක්; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, සාමාන්‍යයි; තාගේ, කෙලින් ඇත; කට, පුළුල්; දත්, හුදුයි, උඩුමුල්ල දත් 2ක් නැතුව ඇත; ඇස්, කළු, ඉසකෙස්, කළු, ඉස්සරකව ඉතුරුකර අතික් ඒවා බුගලා ඇත; උඩුමුල්ල, කළුයි; මළුවේ දකුණු පැත්තේ ඇතැ ලක 1 අඟලක් දික්කු කැලකර ඇත; ඒ ඇරත් ඉස්සරක බාහු දෙකේම මහුගේ නමේ වුල් අකුරු වන C. G. ගත අකුරු දෙක පව්වෙන් කොටලා ඇත; උපන් ගම, මැඩිගස් එකේ ඇත්විනත් සහ ගමේ; කසාදබාදලාය කියා විස්වාස කරමි; තාගේ සහ සකෝදරයා කල්ලුමුල්ලේ නිබ්බුම් එකේ ඉන්නවාය කියා විස්වාසකරමි; වුඩ්අන්ඩ් වන්නේ ඒ. ඇම්. ඕස්ලර් මහත්මයා මොහුව හොඳව අදහනවාය. අවිසාවැල්ලේ පොලිස් හවුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 6,322 දරණ වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

**ක**ම, අන්දරේ; වසී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින කොටුවකදී හවුන්ගේ ඕනෑකමින් මිනිකරණය ඇතැය අනතුරු කෙරුමාස කියා දෙපාරොපණය කරනු ලැබ සිටී. සිංහල; වගස, අවුරුදු 18යි; ආගම, රෝමානු ආගම; වැඩේ, මාලුවෙලෙත්ත; උස, අඩි 5යි අඟල් 2යි; ඇඟ, මොහොසායි; පාට, කළු; දත්, ගරිසාකාරව ඇත; ඇස්, කළු, බිත්කාරය; ඉසකෙස්, කොටකර කපා ඇත; වම්පැත්තේ කිහිල්ලේ අරමන වගසක් ඇත; සාමාන්‍යයෙන් ගැවසෙන ස්භාවය, පිටකොටුවේ මාලුවෙලෙත්ත; සැරෙන් සැරේ ගතවන ස්භාවය, කොටුවෙලෙත්ත සහ සැත්ව රෝකිස් රෝඩ් ගොඩයි; අවිවාහකයා; සැත්ව රෝකිස් රෝඩ් එකේ මාලුවෙලෙත්ත මාලුවෙලෙත්තේ සිටින අල්ලා මොහුව හොඳව අදහනවාය. කොළඹ පොලිස් හවුකාරකුණ විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,239 දරණ වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුණා, සොරකම්කලා සොයාගන්නට ඕනෑ කරණ අයවල්.

සොරකම්කලා.

**ව**සී 1901 ක්වු ජුනි මස 21 වෙනි දින කොළඹ වරායේ ඕල්ඩන්කෝන් නැවේ කාමරයකින්: දුරබලන කන්කාඩි කුට්ටි 1යි, කළුමුරු ගාලාය, ගෙවිලාය, නම W. Ludolph, Bremerhaven පුළුම් කන්කාඩි වලේ වුල් ප්ලාස් ඇත, පැත්තක N. D. L. ඇත, අතින් පැත්තේ 315, හල දෙකක් ඇති වුවද පැන පිනිසා 1යි, කස් කුරුප්ප, අන්ද අඩික, පිකම සහ පිට වුරුමසයි, සැදුම් සිහිනි යන නම ඇති රවේස. අයිතිකාරයා, ඕල්ඩන් බාර්ත් නැවේ දෙවෙනි වුලාදුනියා, ප්‍රිසර් මහතා.

**ව**සී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින මාතලේ මන්ඩන්ඩාවෙලා ගෙයකින්: වන්දරපහි කම්බා 2යි, පටකම්බා 3යි, පටසෑරන් 1යි, පටලේක්කු 3යි, බොලර් දෙකක් අවුනාපු රිදී දන්වැල් 2යි, පර්මන් රිදී දන්වැල් 1යි, රිදී කුරු 2යි, රත්රන් අරුත්තල් කුට්ටි 2යි, රිදී ඇටවැල්පොටයි, නෝම්බු සහ රිදී කාසිවලින් රුපියල් 50යි. අයිතිකාරයා, මන්ඩන්ඩාවෙලා පදිංචි පෙත්තාමි.

**ව**සී 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 27 වෙනි දින ජපනේ උතුරු වලිකාමම් එකේ නිර්මලේලන සැත්ව ඇතා පල්ලියෙන්: රත්තල් 90ක් බර ඇති මිශ්‍ර ලෝහවලින් සාදනු සිතුවන්ද, උස අඩි 2 1/2, පතුලට මිම අඩි 3 1/2යි. ජපනේ රෝමානු පල්ලියට අයිති බව.

**ව**සී 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 9 වෙනි දින නියොකොවන්ගේ අවුද නිවුන ගෙයින්: මහාපිනියා 3යි, පොරෝ 4යි, කිනත් 4යි, (පුළුල් 2යි, ලොකුවා 2යි); දුකැනි 1යි, තාරස්සන 3යි, තාරකොස්ස 1යි, කප්පාන්දු පිනියා 49යි, වුවන්කියන ගල් 1යි, ගල් විදින කටු 2යි. අයිතිකාරයා, පුස්සැල්ලාවේ කාර්මොනි වන්ගේ පදිංචි පේ. ඇම්. මාර්මොක් මහත්මයා.



**காணாமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**களவுபோனது.**

கக0க ம் ஆண்டு ஆனிமீ உக ந் உ, கொழும்பு துறைமுகத்தில் "ஒல்டன்பர்க்" என்னும் புகைக்கப்பல் ஒரு கெபின் அறையிலிருந்து: பூதக் கண்ணாடி ௧, சிறு கண்ணாடியின் வளையத்தில் பெயர் W. Ludolph, Bremerhaven என்று எழுதியிருக்கும், ஸ்கூறு தளர்ந்திருக்கும், ஒரு பக்கத்தில் N. D. L. மறு பக்கத்தில் இலக்கம் 315 உண்டு, பக்கப் பேனைக் கத்திக், மரன்கொம்பு கையிடு, இரண்டு கத்திகள், பின்பக்கத்தில் போத்தல் அடைப்பு தரக்கிற ஸ்கூறாவும் சூதிரை லாடலும் சூடும்பிவாரியும் தறப்பணமும் உண்டு, சிட்டுணி தேசத்தில் செய்யப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் விற்றையர், உம் ஆபிசர், ஒல்டன்பர்க் புகைக்கப்பல்.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உடு ந் உ, பண்ணுகத்தைச்சேர்ந்த மண்டண்டலையிலிருக்கும் ஒரு கீட்டிலிருந்து: சந்திரப்பாடி கம்பாயங்கள் ௨, பட்டுக் கம்பாயங்கள் ௩, பட்டு சாறம் ௧, பட்டுக் கைலேஞ்சிகள் ௩, இரண்டு டளர் நாணயங்கள் தொடுத்த வெள்ளி சங்கிலிகள் ௨, ஜூர்மன் வெள்ளி சங்கிலி ௧, வெள்ளி கொண்டைக்கூர்கள் ௨, பொன் கடுக்கங்கள் சோடு ௨, வெள்ளி மணிக்கோர்வை ௧, தாளாகவும் வெள்ளி நாணயமாகவும் ரூபாய் ௫0. சொந்தக்காரன், ஜீவத்தூயி, மண்டண்டலேவு.

கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ உஎ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் வடக்கைச்சேர்ந்த கிரிமலைக்குக் கிட்ட இருக்கும் செண்ட் அன்னுகோவிலிலிருந்து: வெங்கல மணி ௧, ஏறக்குறைய ௧0 இறுத்தல் பாரம், ௨ இ அடி உயரம், அடி-சுற்றளவு ௩ இ அடி. இயாழ்ப்பாணம் ரேமான் கத்தோலிக்க மிசியோனுக்குரியது.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ க ந் உ, நியப்பாண தோட்டத்திலிருக்கும் ஆயுத அறையிலிருந்து: வெட்டுக் கத்திகள் ௩, கோடிகள் ௪, அரிவாள்கள் ௪ (௨ பெரியது ௨ சிறியது), புல் கத்தி ௧, அலவாங்குகள் ௩, தார் புருசு ௧, கப்பாத்து கத்திகள் ௪௧, சாணைக் கல்லு ௧, சிறு அலவாங்குகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜெ. எம். மர்ட்டு, ஹார்மனி தோட்டம், புசல்லாவ.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ க ந் உ, கொள்ளப்பிட்டி விளவர் ரேட்டில் ஒரு அலுவலியிலிருந்து: நீலக் கல்லொன்று பதித்த சுற்றவர ஏறக்குறைய ௧௨ முத்தங்கள் கட்டிய ஊசி ௧. சொந்தக்காரன், கௌரவ சார் டபிள்யூ. டபிள்யூ. மிச்சல், பிளவர் ரேட்டு, கொள்ளப்பிட்டி.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௨ ந் உ, ஹோட்டன் பிளேசிலிருக்கும் மெஸ்டர் வெனிங்க் என்பவருடைய குதத்திலிருந்து: வெள்ளைக் கோடுகள் போட்ட சிவப்பு கைலேஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், ரூனம், கீட்டு கலி. (௨) இரட்டை பளையகாட்டு லேஞ்சி ௧. சொந்தக்காரன், முனிசாயி, வேலைக்காரன். (௩) அகலமான கலருள்ள வெள்ளை திரில் கோட் ௧, A. S. எழுத்துக்களுள்ள வேட்டி ௧. சொந்தக்காரன், சலத்தவேலு, வேலைக்காரன்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ஹோட்டன் பிளேசிலிருக்கும் சொந்தக்காரனுடைய குதத்திலிருந்து: ஜூர்மன் வெள்ளி கழண்டிகள் ௩, G. A. O., Ltd. எழுத்துக்களுள்ள மேசைக் கத்தி ௧, ஊத்தை துவாய் ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. என் சல்லியர், ஹோட்டன் பிளேஸ்.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௩ ந் உ, அவண்டேல் ரேட்டில் ஒரு அறையிலிருந்து: ௩0 அடிமீ இலக்கமுள்ள சேவிக் வங்கி புத்தகங்கள் ௨, பூனைக்கண் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, இரண்டு நீலக்கல்லுதாரும் ஒரு சிவப்புக் கல்லும் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, பச்சைக் கல்லு ஒன்று பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, மூன்று கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, வெள்ளிக் காப்புகள் சோடு ௧, பொன் பூச்சு பதக்கம் தொடுத்த இரண்டு பட்டு வெள்ளி மணி அட்டியல் ௧, இரண்டு சிவப்பு கல்லுகள் பதித்த பொன் பூச்சுக் கடுக்கன் சோடு ௧, ஜோக்கியின் தலை ஒன்று கீறி பொன்னில் பதித்த கறுப்புக் கல்லு ௧, சிவப்புக் கோடுகளுள்ள வெள்ளை சர்ஜ சீலை யார் ௩ இ, இங்கிலிஸ் திரில் சீலை யார் ௧, அமரிக்கன் திரில் சீலை யார் ௧, அமரிக்கன் திரில் சீலைத் துண்டிகள் ௫, கறுப்பு சாரம் ௧, ஆளன் சால்வைகள் ௨, கறுப்பு யாவுக லேஞ்சி ௧, வளைந்த சீப்பு ௧, வெள்ளி கடுக்கன் சோடு ௨, வெள்ளி மோதிரங்கள் ௩, ராஜ அறை கைத்துவக்கு ௧, காசு ரூபாய் ௩ இ. சொந்தக்காரர், சுபவீரகேசா முவல் டயசும், அர்னோலிஸ் அல்விசும், அவண்டேல் ரேட்டு, மருதாலை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௪ ந் உ, மருதாலை செண்ட் ஜோசவ் கல்லூரியிலிருந்து: ஆண்பிள்ளைகள் ஏறிப்போகிற இரட்டைச் சில்லு சூத்திர வண்டில் (வசிக்கல்) ௧, சில்லுகளைச் சுற்றியிருக்கும் "மபர்" வளையங்களுக்கூ காத்தவிடக் கூடியது, New, Hudson No. 58, 923, சிலைக்கம்பு சாடையாய் வளைந்திருக்கு, காலினால் சங்கிலியைச் சுளட்டிகிற சில்லைச் சுற்றி ௧0 இறுந்து ௧ இ வரைக்கும் முள்ளுகளுண்டு, கைபிடுகள் உயரம். சொந்தக்காரன், ஜூர். வின்சண்ட் பெரேறு, செக்கடித்தெரு, பிறக்கோட்டை.

கக0க ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௫ ந் உ, கண்டி திருகோணமலைத் தெருவில் ஒரு கீட்டிலிருந்து: பொன் முத்திரை மோதிரம் ௧, முத்திரையில் சிவப்புக் கல்லு ஒன்று பதித்த சிங்கம் சூரியன் சந்திரன் நட்சத்திரங்கள் தலை எழுத்துகள் W. O. Ez. D. B. கொத்தியிருக்கு, செய்தவர் P. Orr & Sons, பொன் மூக்குக் கண்ணாடி ௧, செய்தவர் Lawrence & Mayo, காதுகளைச் சுற்றியிருக்கும் பொன்னில் இலக்கம் கண்ணாடி செய்தவர்களால் பதிந்திருக்கு, சிறு சிவப்பு ஒன்று பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, செய்தவர் Silva, பொன் கமிசை பொத்தான் ௧, முதலியாரின் பெரிய பொன் பொத்தான்கள் ௨, ஓர்வித வெள்ளி பூச்சு சங்கிலியுடன் ஒரு கோர்வை தறப்புடன் (ஏறக்குறைய ௮ தறப்புகள்), தறப்பு வளையம் ஒன்றில் தொடுத்த வெள்ளி காதுக் குடும்பி ௧, மதிரூஸ் வங்கி செக்கு புத்தகம் ௧, மட்டையின்மேல் புறத்தில் W. Chapman Dias, No. 2 A. C. என்று எழுதியிருக்கு, வெள்ளி நாணயமாய் ஏறக்குறைய ரூபாய் ௧0 கொண்ட தோல் பணப் பை ௧, குறுகர் வெள்ளி நாணயம் ௧, வில்லியம் ராசா காலத்த பளைய ரூபாக்கள் ௨, ரூபாக்களில் William IV., 1835 எழுதியிருக்கு, வாட்டர் பதி கடிசாரம் ௧, பொன் பூச்சு கொடுத்த பளைய நாணயம் ஒன்று தொடுத்த பொன் பூச்சு சங்கிலியுடன் வெள்ளி கடிசாரம் ௧, வேட்டைக் கத்தி ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யூ. செப்மன் டயஸ், மோதரை, கொழும்பு.

**முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.**

அந்தோணிப்பிள்ளை மரியான்பிள்ளை; கடிக்க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨0 ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

நத்தமாலா; கக0க ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சூமதலெவ்வை மறிக்கார் செயிச்சுபுதல் காதர்; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் வெளிப்பட்டுவிட்டான்.

வாணாக்குல வில்லியம் சிஞ்ஞோ; கக0க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ ௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்க ம் இலக்க "செயு எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை.

Police Office,  
Colombo, September 18, 1901.

O. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.